Stadtarchiv Roppan 2 6y. Or. Sieg. Pap.

88, 1462 Mai 27. In Majori Glogavia.
Concordia dominorum principům ac régis Bohemiae et Poloniae in Glogavia facta, anno 1462.

In nomine sanctae trinitatis et individuae unitatis.
Nos Georgius dei gracia etc. Notum facimus universis tenore praesentium, quod 

considérantes reipublicae, sacrosanctae Romanae universalia ecclesiae, fidei orthodoxae 
sacratique Romani imperii ac regnorum terrarum subditorumque nostrorum bonum com- 
modum et utilitatem, ad diaetam presentem Glogaviensem una cum serenissimo principe 
domino Kazimiro rege Poloniae, magno duce Lithwaniae, Russiae Prussiaeque domino etc., 
fratre nostro charissimo, personaliter convenimus uonnulla ardua et reipublicae utilia 
pondérantes, ita ut primům periculis quantum in nobis est publicis christianae religioni 
imminentibus, demum regnorum nostrorum et nostris in hoc conventu occurratur et con- 
sulatur. Ibi itaque arduissimum oriens periculum christianitatis infestationem, videlicet 
christianorum illius Thurci hostis totius boni nec non nominis Christiani, quem deus 
omnipotens sua ex permissione in ecclesiam permisit orthodoxam, in mentibus nostris, 
ut justum fuit, versavimus perpendimusque, qua impietate et qua insolencia idem per- 
fidus Turcus christianos prosequitur, terras invadit, régna occupât, dominia et christianos

Scriptores rerum Silesiacarum. VIII. 13 

98 1462.

principatus proh dolor destruit, adeo ut re paucos catholicos reperire possimus, qui 
non magna animi compassione illis rebus moveantur. Ita magna pars dominii Christiani 
ab eo possidetur, jam christicolae Mahometum confiteri plurimi sunt compulsi, jam certe, 
ei non providebitur, pericula in dies majora timentur. Quare nos una cum jam dieto 
rege Poloniae, pro laude omnipotentis dei, pro fidei catholicae augmente nec non pro 
sede sacrosancta apostolica ac in ea residentis contra Turcos tutela et defensione, pon- 
derato periculo tam maximo rei istius inspectoque demum qua in eecuritate nunc nostra 
régna versentur, quae destructioni, nisi consulentur, vicina sunt, ex quorum, quod absit, 
destruccione et annichilatione non médiocre immo maximum detrimentum reipublicae 
oriretur christianae: Ideo ex certa scientia, sáno principům tam ecclesiasticorum quam 
secularium praelatorum baronům nobilium militarium certerorumque fidelium nostrorum 
ad hoc accedente consilio, bona cum deliberacione haec pacta quae sequuntur cum jam 
dieto serenissimo domino Kazimiro rege Poloniae pepigimus, banc unionem inivimus et 
concordiam presentibus facimus. Inprimis si, quod absit, dei occulto judicio Turchus 
jam dictus hostis fidei orthodoxae immanissimus aut sui contra regem et in regnum 
Poloniae fines aut metas terras eidem subjectas intraverint, eas invaserint vel intrare 
invadere aut occupare vellent, ex tune nos per eundem fratrem nostrum dominum regem 
Poloniae ammoniti et requisiti predicto domino Kazimiro regi Poloniae in persona pro- 
pria cum nostra nostrorumque omnimoda potencia contra eos secum ei opponere et 
adjuvare sibi regnoque suo et terris eidem regno subjectis adjutorium et effectuale 
auxilium dare et parare tenebimur et obligabimur, tenemur et obligamur. Similique modo, 
ei quovis casu predictus Turchus aut sui contra nos regnum nostrum Bohemiae fines 
aut metas te.rrasque subditas nobis et regno Bohemiae intraverint easque invaserint, 
intrare invadere aut occupare vellent, ex tune praedictus rex Poloniae per nos arnmo- 
nitus et requisitus in persona propria cum sua et suorum omnimoda potencia contra 
eosdem Thurcos se nobiscum opponere nos adjuvare nobisque et regno nostro terris 
eidem regno subjectis adjutorium et effectuale subsidium et auxilium dare et parare 
tenebitur et obligabitur, tenetur et obligatur, quavis tergiversatione dolo et fraude tam 
in adjutorio nostro quam domini regis Poloniae procul motis. Et quia pensatis 
publicis bonis privatis nostris regnorum subditorumque nostrorum non est oblivis- 
cendum, idcirco pacem et concordiam tarn regni nostri et terrarum nostrarum quam 
domini regis Poloniae predicti et terrarum ipsius hos articules et has concordias 
una cum voluntate praefati domini regis Poloniae ordinavimus et disposuimus teno- 
reque praesentium ordinamus et disponimus ac suscipimus, videlicet quod nos per­
pétua fraternitate favore et amicitia ex utraque parte concordavimus et ita sese per- 
tractavimus, ne quis nostrum contra alium cum regnis principatibus ducatibus terris 
dominiis suis ullo unquam tempore cum quibuscunque personis in favorem quarnrn- 
cunque personarum ecclesiasticarum vel secularium, solo domino nostro summo pon- 
tifice excepto, debebat esse auxilio vel consilio per nos aut alios publice vel occulte, 
et uterque nostrum tuebitur (! tenebitur?) alterius regnorum principatuum ducatuum et 
terrarum bonum et honestum juxta suum posse et juxta suam omnimodam potestatem
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fideliter procurare. Item tenebimur providere et efficere, ut de regno nostro principali- 
bus ducatibus ac quibuscunque dominiis nostris jam dieto serenissimo domino régi Polo 
niae regno sibique terris subjectis damna aut incommoda non inferantur, similiter et 
ipse dominus rex Poloniae tenebitur efficere et providere, ne de regno suo Poloniae 
ducatu Lithwaniae terrisque Russiae et Prussiae ac quibuscunque dominiis subjectisque 
nostris et eorum inhabitatoribus inferantur. Et si, quod deus auferat, ex nostro aut 
ipsius domini regis regno et terris aliqua damna contigerint sive inter nos utrosque 
reges sive inter nostros subditos ecclesiasticos vel seculares, ex tune rex, ex cujus regno 
et terris hujusmodi contigerint et sequerentur damna, tenebitur eífectualiter operám dare, 
ut omneš taies inobedientes mulctentur et puniantur et ad id cogeat (!) compellat, qua 
tenus laesis et damnum passie satisfactio sine dolo et fraude et dilatione impendatur 
reddaturque. Item si contingat aliquem ex nostro regno Bohemiae dqcatibus terris 
dominiisque nostris aliquam culpam et causam injuriae ad aliquas personas movere in 
regno Poloniae principatibus ducatibus dominiis et terris in eisdem habitantes, talis tene­
bitur causam suam jure prosequi et ilium quem reum asserit in jurisdictione et jure ubi 
reus residet convenire, cui sine dilacione justifia ministrabitur, parique modo in regno 
Poloniae ducatibus (vestris!) et dominiis ejusdem domini regis ministrabitur justitia sub- 
ditis nostris nostri regni Bohemiae dominiorumque nostrorum. Item in utroque regno 
tam nostro Bohemiae quam Poloniae proclamabitur et publicabitur, ut stratae publicae 
et aliae viae sint pacificae et securae, ne. et (! ut) transite (!?) quovis impedimento cessante 
possint et valeant, solutis tarnen teloniis et daciis1) alias antiquitus solitis et consuetis. 
Item tenebimur monetám prohibere ubicunque tanf in regno nostro Bohemiae quam in 
regno Poloniae et aliis nostris bine inde ducatibus terris et dominiis falsa deordinata 
et illegitima cusa. * Nos similiter et dominus rex Poloniae quihbet nostrum in regno 
et terris suis operám dabit et efficiet, ut nec cudatur moneta falsa ac [in] ducatus terras 
et dominia eisdem regnis subjecta inferatur dolo et fraude procul motis. Item super 
omnibus causis et articulis, videlicet damnis et difierenciis quibuscunque, quae inter 
terras régna dominia principes barones militares civitates communitates et ceteros eisdem 
subjectos contigerant, sive regno nostro Bohemiae ex regno Poloniae et terris eidem 
subjectis sive regno fratris nostri regis Poloniae ex regno Bohemiae et terris eidem sub­
jectis, debet haberi conventus in octava Epiphaniarum domini proxime ventura in oppido 14. 
Budissen. Itaque nos consiliarios oratores nostros similiter et dominus rex Poloniae 
ad eundem diem et eundem locum mittemus, ubi per consiliarios et oratores utriusque 
parfis cura diligens adhibebitur, quatenus res et differenciae concordentur fineque lauda- 
bili concludantur, laesis omnibus et injuriam passis satisfactio ratihabitio et contentacio 
secundum jus et justitiam fiat pro pace et concordia regnorum et terrarum utriusque 
partis; si tarnen aliqui illic non venirent vel interesse non possent, ex tune oratores 
utriusque possent de caetero aliam diaetam ad locum congruum et consuetum eis absen- 
tibus nominare. Item sororius suus quondam princeps dominus Ladislaus Ungariae i) 

i) = tributum, vectigal. Du Cange.

Jan. 1463.

13*
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Bohemiae etc. rex, Austriae dux et marchio Moraviae, felicis memoriae, praedecessor 
noster charissimus, nonnullas et notabiles summas florenorum suis patentibus litteris 
inscriptionibus cum serenissima domina Elisabeth regina Poloniae dicti regis Ladislai 
defuncti germana, de regnis dominiis métis et territoriis suis praefato domino régi Polo­
niae se infra scripsit et submisit occasione dotis daturum et soluturum sub certis modis 
clausulis et conditionibus in eisdem litteris contentis et expressis ; et singulari cum efiectu 
et benevolencia, quam invicem cum memorato rege Poloniae ingerimus, de porcione seu 
parte pecuniarum dotis memoratae, quam dominus rex Poloniae sibi et regno suo de 
regno nostro Bohemiae obvenire et cedere debere prétendit, nos dictus rex Poloniae 
non inquietabit et ammonebit ad tempora vitae nostrae, sublatis vero per mortem nos 
(nobis?) de medio causa inmemoratae dotis in eo statu robore firmitate, prout ante 
praesentem nostram unionem et inscriptionem fuit, illaesa et inconcussa persistet et per- 
manebit. Istae nostrae inscriptiones et concordiae nunc habitae et factae antiquis prio- 
ribus justis legitimis et veris privilegiis litteris inscriptionibus inter nos praedecessores 
nostros et regnum ejus factis minime nocebit (! unt) aut in aliquo derogabit Et supra- 
dictas unionem concordiam dispositionem et inscriptionem in omnibus suis punctis 
articulis verbis sententiis et clausulis verbo nostro regio promittimus observare et tenere 
ac eis inviolabiliter satisfacere dolo et fraude et aîiis quibuscunque exquisitis coloribus 
procul motis, jam scriptis omnibus nunc factis conclusionibus usque vitam nostram 
tantum duraturis. In quorum omnium praemissorum fidem robur et testimonium prae- 
sentes litteras fieri et sigillo nostro regiae celsitudinis jussimus communiri. Datum in 
Majori Glogavía ducatus nostri Sleziae feria quinta ipsa die asceusionis, a0 d. 1462, regni 
nostri anno quinto. —

Ezechiel Opus miscellaneum manuscriptum VI, n. 1. Handschrift der Breslauer Stadtbibliothek. 
Ezechiel hat seine Abschriften im Anfang des vorigen Jahrhunderts aus Leipziger Bibliotheken und 
Archiven geschöpft. Dieser Glogauer Vertrag stimmt in der zweiten Hälfte zum Theil mit dem Beuthe- 
ner vom 29. Nov. 1460 bei Palacky Urk. Beitr. n. 231. Vergl. in Betreff der Verhandlungen äusser 
Dlugoss II 290 noch Sommersberg Ss. rer. Siles. II, 86 und Stenzel Ss. I, 344, wegen der Ehegelder 
von Ladislaws Schwester noch n. 2 dieses Bandes. Die Bedeutung des Tages habe ich zu beleuchten 
gesucht in Sybels histor. Zeitschr. XXI, 272 ff.

89, 1462 Juni 2.
Wratislavienses scribunt archiepiscopo Cretensi legato in Hungaria existenti. — Antwort auf n. 86.

Reverendissime pater etc. Attulit nobis pridem dominus Cristoferus capellanus noster 
litteras rewsi paternitatis v., per quas non modica sumus letitia afiecti, intelligentes felices 
successus in rebus christianissimis et persone vestre sospitatem, ymmo maximas jocunditates 
fecerunt nobis promittentes adventům valde desiderabilem rev™ paternitatis v., qui ut citis­
sime fiat altissimus et immortalis deus prosperare faciat gressus vestros in nostram unicam 
consolacionem. Aliasque litteras mox reg: Polonie direximus. Manifestamus v. rev™ pater-

1462. 101

nitati, quod iinus ex nunciis nostris ex urbe ad nos rediit, qui certa brévia a s™ domino 
nostro porftvit v. rev™ paternitatis spectancia, que propter viaruæ discrimina dirigere 
formidavimus propter arduissimarum, ut presummimus, in eis continenciam rerum; sig- 
nanter unum, sicut a secretario nostro ex urbe intelleximus, sit super re nostra elapso 
triennio etc. et de obediencia per oratores Bohemorum sanctitati sue prestita. Idem 
secretarius noster unam copiam responsi quod smllB dominus noster Bohemis dédit nobis 
direxit, quam presentibus inclusam dirigimus, que non parum animos nostros letificavit, 
quod sua sanctitas obedienciam verbis et scriptis factam absque operibus, ut justum 
est, non recommendat; per hoc sua sanctitas inter Christiane religionis cultores et sancte 
sedis apostolice obedientes magnam constanciam et fidei amorem efficit et succendit; 
utinam Bohemorum opera verbis et arduissimis pollicionibus et juramentis prestitis 
corresponderent! Sed proh pudor non est sperandum, quod innata inveterataque malicia 
dimittatur. Est et alterum breve sanctissimi domini nostri, quod indulgencias nobis 
collatas concernit, v. revmam paternitatem informaturum, quid super nostris postulatis 
licebit. Difï’erenciam vero ex parte earundein inter venerabile capitulum Wratislaviensis 
ecclesie et nos ortam mutuo concordavimus sic ut quantum in nobis est consenciemus, 
ut ecclesia Wratislaviensis vigore indulgenciarum debeat visitari. Sed cum elemosina 
aliter non fiet, nisi ut a v. rev™ paternitate in mandatis suscepimus, propterea adventus 
vestre paternitatis plurimum necessarius esset. Est et tercium breve ex parte ordinis 
Prussie cum quibusdam aliis litteris, quas omnino tantis viarum periculis non audebamus 
exponere, sed consilio nostro decrevimus prius vestram sapienciam desuper habere 
consultam, precipue cum eam cito adventuram speremus et ad has confines terras hujus- 
modi brévia spectare novimus; optaremus tarnen quod primům breve, antequam regem 
conveniret, v. revm± paternitas preintellexisset: quamobrem v. rev™ paternitas nos infor- 
mare dignetur, quid cum hujusmodi litteris faciemus, an dirigere et ubi aut usque ad 
adventům v. rev™' paternitatis debeamus reservare. Scripsit eciarn nobis rev^ in 
Christo pater et dominus, dominus Nicolaus cardinalis s. Petri, ut ex inclusa copia 
sencietis, quomodo sua rev'““ paternitas non nostris meritis, sed innata benignitate et 
Christiane religionis intuitu nobis graciose dignata est favere; vere hec et alia maximam 
fiduciam et constanciam fidei nobis prestant. Melius enim putamus coram tanto reve- 
rendissimo et colendissimo viro ac ceteris mundi luminibus Christiana fama lucere quam 
sub heretica pravitate ficta pace tocius mundi divicias possidere. Ideoque humilime 
atque devotissime petimus, quatenus v. rev’™ paternitas pro suis filiis et servitoribus 
eogitare velit et eos in fide protegere, remque nostram quo ad triennium statim effluxam, 
quam optime noscit, paternaliter promotam et recommissam habere dignetur, pro eterna 
memoria sui nominis dignissimi, ut in obediencia s™ domini nostri et vestra ut boni 
Christiani valeamus vivere, a qua nec ignis nec gladius nec mors sevissima, ymmo nulla, 
ut in deum summum protectorem confidimus, heretica dolositas nos abvertent. Rev™6 
pater, suscepimus eciam a prefato secretario nostro ex urbe, quod s™ dominus noster 
ad regem misit Bohemie dominum Fantinum sue sanctitatis responsum et mentem lacius 
declaraturum, qui fortassis sub litteris credencie episcopo Wratislaviensi nonnullisque

(n. 83.)

(n. 78.)

(n. 85.)
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principibus SIesie et omnibus baronibus Bohemie sue sanctitatis nomine loquetur, qui 
nuncium nostrum jam ad. nos reversem tribus diebus ex urbe precesserat; *sed  an in 
regnum venerit Bohemie nescimus; debuit comparaisse, ut intelleximus, in dieta Glogo- 
viensi jam festo preterito s. Zophie; sed communi fama referebatur, quod idem Fantinus 
in Praga retentus fui rege disponente, ut ad prefatam dietám venire nequivit, in qua 
dieta rex Bohemie personaliter fuit cum reverendis patribus et dominis, dominis episco- 
pis Wratislaviensi et Olomuncensi, cum principibus certis Slei e; sed ex parte ordinis 
Prussie nemo ibidem apparuit, quia, ut novimus, magister ordims in regem hune nolit 
arbitrari, sed pocius pro honore s. sedis apostolice et su adventům prestolatur rev™ 
paternitatis v., cui caput n sua causa submittet. Similiter serenissimus rex Polonie idem 
intendit et honestius per sanctam sedem apostolicam paeificari et declarari arbitratur, 

17. Mai. cujus serenitas ad prefatam dietám feria secunda post festům s. Zophie proxime préte­
ritum venit et apparuit in maxi na militum potenci; i et gloria mirabili bene annotacione 
et memoria digna. Nam a pluribus retroactis annis non est auditum aliquem ex regibus 
orbis in tanta sui magnificencia et gloria nusquam apparaisse in auro et gemmis et 
vestitu preciosissimis, cui regis Bohemie apparatus velut umbra comparabatur. Habuit 
secum reverendissimos patres et dominos, archiep.scopum Gnesnensem, episcopum Wla- 
dislaviensem, electum Cracoviensem et majores regni sui spirituales et seculares et XII 
diebus inibi celebrata dieta pluribusque tracta bus habitis, non ut Bohemus sperabat 

(n. 89.) et afíectabat, in hanc concordiam satij laudabilem ambo reges convenerunt, cujus copiam 
inclusam presentibus mittimus. Fuil hec dieta causa hujus prorogacionis, quod usque 
modo v. rev™ paternitati scripta nostra distulerr'mus. Rev™ p., utique pro nobis cogi- 
tare dignemini; statim enim finis triennii et non est nobis spes neque salus, nisi apud 
v. rev™1-'1 paiera itatem, que nomine dei et sui vicarii legitimi nos consolari potent. Valde 
desideramus adventům v. rev™ paternitatis, quem nobis parare dignetur féliciter omni- 
potens deus per mioericordiam suam, in qua v. revss paternitas optime valeat, 
quemadmodum jugiter oramus et devote. Datum feria quarta ante festa penthecostes 
a° etc. LXII°.

Fuit una ceduła inseï ta.

Item rex Bohemie toto conatu in bac dieta laboravit, ut regem Polonie convenisset 
ad auxilium ei prestandum contra Cesarem et contra principes Brandeburgenses et 
adversum nos et instantissime petivit, ut rex Polonie statim una secum misisset diffi- 
dacionis litteras, sed recusavit Polonus neque ullam desuper unionem cum Bohemo pan- 
gere voluiú Videns ita Bohemus intencionem suam minime consequi posse illam con­
cordiam pepigit, cujus copiam incluse videbitis, solum ut aliqualiter coram si0 domino 
nostro gloriari posset, et propter hanc concordiam cum rege Polonorum non convenerit, 
sed aliud quesivit et diligenter satagit, videlicet semináře discordias, excitare bella, et 
ita veraciter sciât v. rev™ paternitas, quod hic rex contra imperatorem tendit et contra 
Brandeburgenses. Secundum hoc v. rev” paternitas sciât se habere, nullarr significa- 
cionem habuit hec dieta, quia intencio sua contra Turcum non est sed contra christia- 
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nitatis principes. Rev™ p., rex Polonie, ut aceepimus, desideriose expectat adventům 
paternitatis vestre, de quo multa essent scribenda; sed cum ad nos venerit, v. rev™ 
paternitas intelliget.

Esch. fol. 104b 105b. Er hat merkwürdiger Weise keine Abschrift des Vertrages seiner Samm­

lung einverleibt.

90. 1462 Juni 9. Ex Praga.
Fantinus de Valle an den Breslauer Rath.

Sapientibus et spectabilibus viris dominis magistro civium et consulibus inclite 
Wratislaviensis civitatis, dominis suis colendissimis.

Prestantissimi ac apud sedem apostolicam religiosissime et optime meriti, domini 
mei collendissimi. Orationibus premissis etc. S™ domini nostri mandato, qui vos sin- 
o-ulari et precipua amplectitur caritate et benivolencia prosequitur, ad dominum regem 
Bohemie missus Pragam veni, ubi nonnulla reperi atque sensi que huic fideli nunctio 
vestro retuli, prout accepi, vestris dominacionibus referenda, itaque ei credulam fidem in 
hiis adhibere poteritis. Causa autem mee missionis est, ut ipse dominus rex debitum 
obediencie s™ domino nostro prestite et juramenta adimpleat, quia ubi opus est factum 
verba non sufficiunt. Quid in hys profecero vestras dominaciones non latebit, quoniam 
aut solus veniam, aut impeditus discrimine viarum bullám declaracionis nullitatis com- 
pactatorum, que aput me est et vobis dirigitur, transmittam. Hortor tarnen, ut vestram 
religionem et famam longo vestro labore partam conservare curetis, quod deo propitio 
spero vobis cordi esse. Valete. Ex Praga quarta feria in die beatorum martirum Primi 
et Feliciani a° d. 1462.

Vester in omnibus Fantinus de valle juris utrmsque doctor ac s™d. n. pape nuncius.
Stadtarchiv Koppan 26aa. Pap. Or. Siegel abgefallen. Auch bei Esch. fol. 136“.

91. 1462 Juni 15. Ex Gracz.
Erzbischof von Creta an den Breslauer Rath.

Spectabilibus et egregiis viris consulibus atque capitaneo civitatis Wratislavie amicis 
nostris in domino dilectis.

Spectabiles atque egregii viri, amici carissimi, plurimam in domino salutem. Quan­
tum nostrum fuit desiderium accedendi vos, vix litteris explicare possemus, verum id 
nostrum desiderium plurime et ardue cause retardarunt, quibus ob mandatum apostolicum 
ad üngariam accedere constricti fuimus, ibique favente altissimo ea egimus que pacem 
et concordiam christianorum concernunt, que spero comunitati vestre non parvum fruc- 
tum tempore suo producent. Exigunt res inter dominum imperatorem et regnum Ungarie 
tractate atque concluse, ut ad certum tempus apud serenissimum dominum imperatorem 
morem agere debemus, ut circumspectionibus vestris presentium exhibitor dominus Nico­
laus Merboth canonicus Wratislaviensis, capellanus et secretarius noster et fidelis vester, 
ad plenum coram referet, quem cum uno ex familiaribus nostris interim ad spectabili- 
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tates vestras ob negotia sedis apostolice nobis commissa mittimus, cui et in referendis 
et de tercia parte indulgentiarum ad sedem apostolicam spectante colligenda et dispo- 
nenda plenám fidem ut nobis ipsis adhibere ve litis circumspectiones vestras enixe roga- 
mus, qui vobis etiam in majorem fidem apostolicas bullas et monumenta nostra ostendit. 
Si quid est quod nos apud dominum imperatorem interim in commodum et honorem 
vestrum possimus, ad id et omnia vobis grata semper parati sumus. Ex Gracz die XX 
mensis Junii (1462).

Hieron nus Lando arcbiepiscopus Cretensis s* ,j d. n. pape vicecamerarius, legatus.
Stadtarchiv Roppan 26xxxxx. Or. Sieg. Pap. Auch bei Esch. fol. 135b.

92. 1462 Juni 16.
Wratislavienses scribunt archiepiscopo Cretensi.

Revme p. etc. Nuncius noster, quem in jejunio proxime preterito cum litteris vestris 
ad reverendům patrem dominum Ludvicum magnum magistrům ordinis Prussie misi- 
mus, hodie reversus est cum bis litteris, quas presencium lator vestre rev™ paternitati 
presentabit. Idem nuncius noster ad sex ebdomades in via gravissima infirmitate pre- 
ventus usque hue tardavit. Sciat v. rev™ paternitas, quod Mattheus de Wstchechowicz, 

(VII, 64.) régis Bohemie secretarius, qui curn paternitate v. rev.™ in civitatem hanc superioribus diebus 
venit ex Praga nomine prafati regis, heri et nudiustercius hic luit et multa falsa expo- 
suit, dicens omnia non esse vera que ex urbe intelleximus; et ne consimuiter v. rev™ 
paternitati aliter de nobis quam verum possit proponere, hec scripta curavimus facere 
humiliter petentes, quod eidem Mattheo, si qua de nobis referet, non adhibere fidem et 
nichil in commissis a nobis suscepisse v. rev™ paternitas cognoscat. Cum alio nuncio 

(n. 89-) lacius v. rev™ paternitati scripsimus, quomodo rex Bohemie dietám cum serenissimo 
rege Polonie celebravit et mutuo inscripciones fecerunt. Eciam sciat v. rev™ pater­
nitas, quod venerandus dominus doctor Fantinus de Valle hodie in Praga est et nobis 

(n. 91.) scripsit secundum tenorem -èopie incluse. Rex Bohemie populum in Slesia vocat et 
congregat ad bellum, ex quo mala timemus; ideoque desiderio expectamus v. rev^ 
paternitatem, quam ad consolacionem nostram prospéré et bene valere cupimus. D. in 
vigilia corporis Christi a° etc. LXII.

Esch fol. 13b.

93*  1462 Juni 16.
Civitaa Wratislaviensis scripsit domino doctori Fantino in Pra-ja existenti. Antwort auf n. 91.

RevÉî p. Suscepimus reverenter litteras paternitatis v., quas et jocundissima mente 
lectitavimus intelligentes dominacionem v. a s™ d. n. papa missam, et quod bulla sue 
sanctitatis apud v. paternitatem sit, que nos docebit in rebus quid faciemus nostris 
Vere, rev*z  p., nichil nobis in universo jocundius quam quod prtfatam sanctitatem uti
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piissimum patrem intelligimus sine ambiguitate nobis propiciam et innata clemencia prêter 
merita nostra non obstantibus innumeris cutis, quibus pro commissi sibi gregis salute 
sollicita nobis dignata est tam clementissime favere. Sit ideoque sua sanctitas benedicta 
in eternum. Et quia v. reviam paternitatem velle ad nos venire intellexerimus, supplicamus 
bumilime et studiosissime, quatinus v. revÉî paternitas pro sui honore et humilitate 
hujusmodi suum adventům nolit suspendere nec prorogare aut impediri, sed quanto- 
cius iter aggredi corde desideramus. Utinam jam festo nativitatis s. Johannis baptisté 
in hac civitate sancte sedis apostolice eam visere possemus, quam tanquam dignissimum 
nuncium, sicuti decet, débita reverencia venerabimur, et non dedignetur conspicere locum 
et populum sancte sedi apostolice et suo sanctissimo pontifici subditum et obedientem, 
cujus religionem procul dubio v. paternitas intellexit. Neque alia nostra intencio nisi 
ut boni Christiani sub obediencia apostolica vivere et mori, a qua nec sevissima mors 
nos avertet, gracia dei astante. Volumus eciam coram v. paternitate cognosci, cum ad 
nos venerit, ut post recessum, ut speramus, nil mali de nobis referet. Si vero v. pater­
nitas ad nos venire non posset, quatinus bullám prefatam et unam ejus copiam huic 
nuncio, presencium ostensori, confidenter tradere aut consilio v. paternitatis saniori et 
juxta informacionem devoti fratris Cristoferi de observancia etc., ut expedire videbitur, 
dirigere nobis non omittat. Valeat v. revÉî paternitas felicissime pro consolacione nostra. 
Datum feria quarta vigilia corporis Christi a” LXII.